3、公司已通过参与山东产权交易中心公开挂牌引进战略投资者的形式获得对山东高速信联支付有限公司（以下简称“信

联支付”）的增资资格，并于2019年8月9日与信联支付原出资人山东高速集团有限公司（以下简称“高速集团”）、信联支付

及相关各方签署了《增资协议书》。鉴于因战略调整需要，信联支付原出资人高速集团提议对信联支付进行重组，公司于2019

年8月13日召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于调整山东高速信联支付有限公司投资方案的议案》，并于2019

年8月13日与原出资人高速集团、拟投资企业信联支付和山东高速信联科技有限公司（以下简称“信联科技”，现已完成股份

制改造，更名为“山东高速信联科技股份有限公司”）签订了新《增资协议书》及补充协议。信联科技已完成股权转让工商变

更登记手续和整体股份制改造，并于于2019年8月14日取得了济南高新技术产业开发区管委会市场监管局换发的《营业执照》。

信联支付分立和变更注册资本、主要出资人及非主要出资人事项已通过中国人民银行办公厅（以下简称“央行”）审批，信联

支付已根据央行审批要求，完成第一步引入外部投资人的工商变更登记及备案手续，并于2021年2月9日取得山东省市场监督

管理局换发的《营业执照》，详情参见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn《关于对外投资山东高速信联支付有限公司的进

展公告（五）》（公告编号：2021-018）。信联支付已完成减少注册资本工商变更登记手续，并于2021年4月7日取得山东省

北京万集科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

60

市场监督管理局换发的《营业执照》，详情参见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn《关于对外投资山东高速信联支付有限

公司的进展公告（六）》（公告编号：2021-019）。

   4、公司于2021年6月25日召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于收购参股子公司北京越畅通科技有限公司部

分股权并增资暨关联交易的议案》，公司以自有资金人民币875万元对北京越畅通科技有限公司（以下简称“越畅通”）进行

部分股权收购并增资。其中，公司向越畅通股东文印收购越畅通20%股权（对应出资额122.40万元），收购对价300万元；

公司向越畅通股东北京畅通融信科技中心收购5%股权（对应出资额30.6万元），收购对价75万元；公司向越畅通增资500万

元，越畅通注册资本由612万元增加至816万元，公司为新增204万元出资的出资人，增资金额与新增注册资本差额部分296

万元计入资本公积金。本次收购越畅通部分股权并增资后公司持有越畅通 57.48%股权。详情参见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn《关于收购参股子公司北京越畅通科技有限公司部分股权并增资暨关联交易的公告》（公告编号：

2021-044）。

   5、基于战略规划和经营发展的需求，公司使用自有资金出资人民币1,000万元设立全资子公司河北雄安万集科技有限公

司（以下简称“雄安万集”），占注册资本的100%。雄安万集于2021年5月20日完成工商设立登记手续，并取得河北雄安新区

管理委员会颁发的《营业执照》。

北京万集科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,853,596 45.90%   -4,055,098 -4,055,098 86,798,498 43.85%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 90,853,596 45.90%   -4,055,098 -4,055,098 86,798,498 43.85%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 90,853,596 45.90%   -4,055,098 -4,055,098 86,798,498 43.85%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 107,062,924 54.10%   4,065,138 4,065,138 111,128,062 56.15%

 1、人民币普通股 107,062,924 54.10%   4,065,138 4,065,138 111,128,062 56.15%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 197,916,520 100.00%   10,040 10,040 197,926,560 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，因公司2017年度限制性股票与股票期权激励计划股票期权第三个行权期部分已自主行权10,040份，公司总

股本由197,916,520股增加至197,926,560股。

   2、报告期初，崔学军先生持有公司股份9,381,912股，由于2020年期初重新核算高管锁定股，期初高管锁定股由7,936,380

股调整为7,036,434股，有限售条件股份减少899,946股，无限售条件股份增加899,946股；报告期内，崔学军先生增持公司股

份1,200,022股，有限售条件股份增加900,017股，无限售条件股份减少900,017股。

   报告期内，田林岩先生因董事换届离任承诺已履行完毕，其限售股份3,733,097股已解除限售，有限售条件股份减少

3,733,097股，无限售条件股份增加3,733,097股。

   报告期初，邓永强先生持有公司股份355,320股，由于2020年期初重新核算高管锁定股，期初高管锁定股由355,320股调

整为266,490股，有限售条件股份减少88,830股，无限售条件股份增加88,830股。

北京万集科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

62

   报告期初，房颜明先生持有公司股份347,490股，由于2020年期初重新核算高管锁定股，期初高管锁定股由347,490股调